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BILAG 2A LOVGRUNDLAG MED VIDERE 

 

Forvaltningsloven 

Justitsministeriet lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 med senere ændring af forvaltningsloven. 

 

Miljøvurdering: 

Miljøvurderingsloven 

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018 af lov om miljøvurdering af 

planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 121 af 4. februar 2019 om samordning af miljøvurderinger 

og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering 

af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 

Natur: 

Habitatdirektivet 

Rådets direktiv 92/43/EØF af 21. maj 1992 om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter med senere 

ændringer. 

 

Habitatbekendtgørelsen 

Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 om udpegning og administration af 

internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 

 

Fuglebeskyttelsesdirektivet 

Rådets direktiv nummer 79/409 af 2. april 1979, om beskyttelse af vilde fugle med senere ændringer. 

 

Naturbeskyttelsesloven 

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 240 af 13. marts 2019 af lov om naturbeskyttelse. 

 

Miljømål: 

Miljømålsloven 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 119 af 26. januar 2017 af lov om miljømål m.v. for 

internationale naturbeskyttelsesområder. 

 

Plan: 

Planloven 

Erhvervsministeriet lovbekendtgørelse nr. 287 af 16. april 2018 med senere ændringer af lov om 

planlægning. 

 

Håndbog om miljø og planlægning 

Miljøministeriets Håndbog om Miljø og Planlægning - boliger og erhverv i byerne, november 2004. 

 

Miljøbeskyttelse: 

Miljøbeskyttelsesloven 

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 241 af 13. marts 2019 med senere ændringer af lov om 

miljøbeskyttelse. 

 

Risikovirksomhed: 

Risikobekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større 

uheld med farlige stoffer. 
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Godkendelse af listevirksomhed: 

Godkendelsesbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af 

listevirksomhed. 

 

Standardvilkårsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i 

godkendelse af listevirksomhed. 

 

Branchebekendtgørelser: 

Autoværkstedsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med 

etablering og drift af autoværksteder m.v. 

 

Miljøtilsyn: 

Tilsynsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn. 
 

Brugerbetaling: 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for 

godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 

m.v. 

 

Drikkevand: 

Drikkevandsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 524 af 1. maj 2019 om vandkvalitet og tilsyn med 

vandforsyningsanlæg. 

 

Luft- og lugtemissioner: 

Luftvejledningen 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 2, 2001 ”Luftvejledningen”. 

 

Svejserøgsvejledningen 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 13, 1997 ”Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender 

svejserøg”. 

 

Affald: 

Affaldsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald. 

 

Affaldsaktørbekendtgørelsen 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 27. december 2018 om 

affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. 

 

Erhvervsaffaldsregulativ 

Struer Kommune Regulativ for erhvervsaffald, gældende fra d. 01-01-2013. 

 

Affaldsregistret og indsamlingsvirksomhed 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets bekendtgørelse nr. 896 af 29. juni 2017 med senere ændring om 

Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed. 
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Det nationale affaldsregister – Energistyrelsens affaldsregister 

Se link: https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx 

 

Spildevand: 

Spildevandsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1469 af 12. december 2017 om spildevandstilladelser m.v. 

efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4. 

 

Spildevandsvejledningen 

Vejledning fra Miljø- og Fødevareministeriets nr. 28, juni 2018 til bekendtgørelse om spildevandstilladelser 

m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4. 

 

Tilslutningsvejledningen 

Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 2, 2006 om tilslutning af industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg. 

 

Spildevandsplan 

Struer kommune, Spildevandsplan 2015-2018 af 28. april 2015. 

 

Støj, lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer, ultralyd: 

Støjvejledninger - virksomheder 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 5, 1984 om ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 3, 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 5, 1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsens vejledning nummer 6, 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder. 

Miljøstyrelsen orientering nummer 9, 1997 om lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø. 

Orientering fra Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for støjmålinger, nummer 10, november 1989. 

 

Jord og grundvand: 

Jordforureningsloven 

Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 med senere ændring af lov om 

forurenet jord. 

 

Olietankbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og 

drift af olietanke, rørsystemer og pipelines. 

 

Egenkontrol og dokumentation: 

Miljøkvalitetsbekendtgørelsen 

Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 523 af 1. maj 2019 om kvalitetskrav til miljømålinger. 

 

  

https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx
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Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt (VVM-pligt) - Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen´s 

affaldsbehandlingsanlæg, beliggende Hovedvejen 41A, 7790 Thyholm 

 

Struer Kommune har den 3. januar 2019 modtaget bygherres ansøgning i henhold til miljøvurderingslovens1 

bilag 5, jf. lovens §§ 18-19 i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelse/ændring af et 

eksisterende affaldsbehandlingsanlæg, omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2. Anlægget er beliggende 

Hovedvejen 41A, 7790 Thyholm på matrikel nummer 6h Odby By, Odby. 

 

For anlæg nævnt i bilag 2 i miljøvurderingsloven gælder, at kommunen ved en screeningsafgørelse skal 

vurdere, om anlægget er omfattet af miljøvurderingspligt (VVM-pligt). 

 

Baggrund for VVM-screeningen 

VVM-screeningen skal afklare, om projektet kan medføre væsentlige miljøpåvirkninger. 

Screeningen er gennemført i overensstemmelse med de kriterier, der er anført i bilag 6 i 

miljøvurderingsloven. 

 

Projektet er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 11. b) ”Anlæg til bortskaffelse af affald 

(projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)”. 

 

Det bemærkes, at bygherre ikke har søgt i henhold til miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 13 a) ”Ændringer 

eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved 

at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som 

ikke er omfattet af bilag 1)”, hvorfor det lægges til grund, at bygherre har vurderet, at udvidelsen/ændringen 

ikke medfører væsentlig skadelig indvirkning på miljøet, hvilket er én af betingelserne for, at projektet ville 

være omfattet af dette punkt. Myndigheden er enig i bygherres vurdering af, at ændringen/udvidelsen ikke vil 

medføre væsentlig skadelig virkning på miljøet, og at projektet dermed ikke er omfattet af 

miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 13 a). 

 

Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt 

Struer Kommune har truffet afgørelse om, at etablering af udvidelsen/ændringen af anlægget ikke forventes 

at få væsentlig indvirkning på miljøet. Anlægget er således ikke omfattet af bestemmelserne om 

miljøvurderingspligt efter § 21, stk. 1 i miljøvurderingsloven. Afgørelsen er foretaget på baggrund af Struer 

Kommunes vurdering af, om anlægget kan få væsentlig indvirkning på miljøet (se vedlagte bilag 2). 

 

 
1 Miljø- og Fødevareministeriets 1225 af 25. oktober 2018 af lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter (VVM) 
Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom 

på dine rettigheder efter denne lov: Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret 

til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre 

forkerte oplysninger. Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets 

hjemmeside: www.datatilsynet.dk 

DATO: 29-01-2019 
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T: 96848454 

E: kirh@struer.dk 
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Hvis projektet ikke er gennemført inden 3 år fra afgørelsens dato, bortfalder denne afgørelse. En ny VVM-

screening vil være nødvendig, hvis projektet efterfølgende ønskes udført. 

 

Oplysninger 

Sagens oplysninger fremgår af: 

Bilag 1 ”Bygherres VVM-ansøgning efter bilag 5 i miljøvurderingsloven, samt ansøgningens bilag” 

Bilag 2 ”Screening efter bilag 6 i miljøvurderingsloven” 

 

Kommunens vurdering og begrundelse 

Projektet - anlæggets karakteristika 

Projektet omfatter et affaldsbehandlingsanlæg for ikke-farligt bygge- og anlægsaffald i form at uforurenet 

træ, samt grene og trærødder, herunder nedknusningsaktiviteter.  

 

Der findes ikke andre tilsvarende projekter i lokalområdet ud over bygherres eget eksisterende og 

miljøgodkendte affaldsbehandlingsanlæg på samme lokalitet, hvorfor der ikke vurderes værende væsentlige 

kumulative effekter. 

 

Arealanvendelsen, samt brugen af naturressourcer er forholdsvist begrænset.  

 

Der vil kunne forekomme forurening i form af støvemissioner og støjgener, ligesom der vil kunne ske 

forurening til jord og grundvand. 

 

Der er ikke særlige risikoforhold ved virksomhedens aktiviteter. 

 

Anlæggets placering 

Anlægget placeres i landzone og er omfattet af tidligere meddelt zonetilladelse. 

 

Anlægget placeres i et område med drikkevandsinteresser. 

 

Området er ikke kendetegnet ved særlige naturinteresser, eller i tæt befolket område. 

 

Arten af og kendetegnet ved den potentielle miljøpåvirkning 

De væsentligste påvirkninger fra virksomhedens aktiviteter vurderes værende kraftig støj fra neddeling og 

knusning af træaffald, samt støj fra håndtering af materialer, sortering med videre samt fra tung trafik. 

 

Endvidere kan forekomme støv fra neddeling og knusning af træaffald, og i øvrigt fra håndtering og 

oplagring af materialer. 

 

Fra de løst befæstede arealer, herunder oplagspladser for materialer, kan afstrømmende overfladevand 

indeholde forurenende stoffer som for eksempel opslæmmet støv og percolat fra bionedbrydeligt affald med 

videre. 

 

Der vil kunne ske spild fra brændstof, olie og/eller kemikalier i forbindelse med påfyldning og reparation af 

køretøjer, samt fra oplag af olie og kemikalier. 

 

Struer Kommune vurderer, at der er tale om blivende anlæg og aktiviteter, hvis påvirkninger i omgivelserne 

vil være sandsynlige inden for virksomhedens driftstid, men at disse påvirkninger ikke er mere komplekse, 

end at de vil kunne reguleres efter vilkår i miljøgodkendelse af aktiviteterne, samt at påvirkningerne er 

reversible, såfremt det ansøgte opgives. 

 

Særkender ved projektet - forebyggende foranstaltninger 
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Der er i forvejen etableret støjforebyggende foranstaltninger i form af støjvolde omkring de vest, syd og 

østvendte sider af oplags- og knusepladsen. Mod nord afskærmes pladsen af eksisterende bygningsmasse på 

Hovedvejen 41, 7790 Thyholm. 

 

Der findes støvforebyggende foranstaltninger i form af anlæg til vanding/befugtning/oversprinkling for 

støvende aktiviteter og oplag. 

 

Samlet vurdering 

Samlet set vurderer Struer Kommune, at virksomheden har truffet fornødne foranstaltninger for at undgå 

og/eller forebygge, hvad der ellers kunne have været væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet. 

Det vurderes derfor, at etableringen af anlægget ikke forventes at få væsentlig indvirkning på miljøet og at 

anlægget således ikke er omfattet af bestemmelserne om miljøvurderingspligt (VVM-pligt) efter § 21, stk. 1 i 

miljøvurderingsloven. 

 

Forudsætningerne for vurderingen om ikke miljøvurderingspligt er som beskrevet under ovenstående afsnit 

om særkender ved projektet og forebyggende foranstaltninger. 

 

Høringsbemærkninger 

Berørte myndigheder, herunder Struer Kommunes plankontor, naturkontoret samt team Miljø og Forsyning 

(spildevand og jord/grundvand), ejendommens ejer samt byggeherre og dennes rådgiver/ansøger har haft et 

udkast til afgørelsen til udtalelse. 

Der er i den anledning ikke indgivet bemærkninger til udkastet. 

 

Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres på Struer Kommunes hjemmeside den 29. januar 2019. 

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver 

med retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der som 

hovedformål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen, jf. miljøvurderingslovens §§ 49 og 50. 

 

Klagefristen er, jf. miljøvurderingslovens § 51, 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse på Struer 

Kommunes hjemmeside. 

Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 

 

Hvis du ønsker at klage, skal dette ske via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

https://naevneneshus.dk/. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på 

www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem 

Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen jf. miljøvurderingslovens § 52. 

 

Når du klager, skal du betale et gebyr med betalingskort i Klageportalen. 

Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om klager er en borger eller en virksomhed/organisation. 

Privatpersoner skal således betale et gebyr på 900 kr. Dette gælder også for en anmodning om genoptagelse. 

Virksomheder og organisationer skal betale det dobbelte beløb på i alt 1.800 kr. for behandling af eller 

genoptagelse af en klage. Det nævnte gebyr reguleres den 1. januar hvert år efter den af Finansministeriet 

fastsatte sats for det generelle pris- og lønindeks med virkning for klager, der modtages i nævnet fra og med 

den 1. februar 2017. Gebyret er endnu ikke reguleret for 2017, men vil blive teknisk efterreguleret. 
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Gebyret tilbagebetales, hvis du får helt eller delvist medhold. Vejledning om klageregler og gebyrordning 

kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk, jf. lov om Miljø- og 

Fødevareklagenævnet2. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 

Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 

Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. 

Myndigheden videresender herefter anmodningen Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Opsættende virkning 

Ved rettidig klage efter § 49, stk. 1, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at en afgørelse efter § 21 

ikke må udnyttes. Er et bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan Miljø- og Fødevareklagenævnet påbyde 

dette standset. 

 

Søgsmål 

Struer Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens offentlige 

bekendtgørelse. 

 

Aktindsigt 

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i sagen og i de resultater af 

virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kirsten Hansen 

Miljøsagsbehandler 

 

 

Bilag 

Bilag 1 Bygherres ansøgning i henhold til miljøvurderingslovens bilag 5, samt tilhørende bilag 

(situationsplan) 

Bilag 2 Myndighedens screening efter bilag 6 i miljøvurderingsloven 

 

 

Underretning om afgørelsen 

Følgende er underrettet om afgørelsen 

Ejendommens ejer: Kurt Andersen Sjøgaard, Remmervej 7, Gudum, 7620 Lemvig 

Bygherre: Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen, Hovedvejen 41, 7790 Thyholm 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen nord, senord@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening (dn@dn.dk) 

 

 

 
2 Erhvervs- og Vækstministeriets lov nr. 1715 af 27. december 2016 med senere ændringer om Miljø- og Fødevareklagenævnet 

http://www.nmkn.dk/
mailto:senord@sst.dk
mailto:dn@dn.dk


 
 
 

CENTER FOR PLAN OG MILJØ 

ØSTERGADE 13 

7600 STRUER 

 

 

BILAG 4B SCREENINGSNOTAT OG BILAG 

 

Bilag 2 Screening efter bilag 6 i miljøvurderingsloven3 

Punkterne herunder refererer til bilaget. 

 

1. Projekters karakteristika 

Projekters karakteristika skal især anskues i forhold til: 

a) hele projektets 

dimensioner og 

udformning 

Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen har den 3. januar 2019 søgt 

udvidelse/ændring af eksisterende affaldsbehandlingsanlæg med 

nedknusningsaktiviteter beliggende Hovedvejen 41A, 7790 Thyholm, matrikel 

nummer 6h, Odby By, Odby. 

 

Der er søgt miljøgodkendelse samt indsendt ansøgning i henhold til 

miljøvurderingsloven til et affaldsbehandlingsanlæg for midlertidigt oplag af 

300 tons ikke-farligt affald i form af grene og trærødder samt bygge- og 

anlægsaffald som træ, der fremstår råt og ubehandlet. Der er endvidere søgt 

tilladelse til nedknusning af træet. 

 

Udvidelsen vil ske på eksisterende og miljøgodkendt oplags- og knuseplads for 

ikke-farligt affald i form af bygge- og nedrivningsaffald som beton, mursten og 

tegl. 

Udvidelsen af anlægget med den nye affaldsfraktion vil ske indenfor det fysiske 

areal for det eksisterende anlæg, der er omgivet af 2,5 meter højt beplantet 

jordvoldanlæg mod vest, syd og øst. Jordvolden er etableret i henhold til 

landzonetilladelse af 21. maj 2012. Struer Kommunes plankontor har i 

mailkorrespondance af 26. april 2017 med virksomheden tilkendegivet, at 

udvidelsen ikke kræver fornyet landzonetilladelse. 

Affaldstræet og den nedknuste flis heraf vil blive oplagret i den østlige ende af 

den eksisterende knuse- og oplagsplads. 

 

Anlægget er etableret i tilknytning til en til virksomheden hørende eksisterende 

maskinstation/entreprenørvirksomhed, beliggende på adressen Hovedvejen 41, 

7790 Thyholm. Entreprenørvirksomheden er indrettet med et til driften 

tilhørende garageanlæg med værksted til service af maskiner og udstyr, samt 

brændstoftankanlæg. 

 

Affaldsbehandlingsanlægget, oplagsplads og knuseaktiviteter 

Affaldsbehandlingsanlægget omfattes af godkendelsesbekendtgørelsen4 bilag 2, 

listepunkt K 206. ”Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg 

under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, 

biogasfremstilling, kompostering og forbrænding”. 

 

Af vedlagte bilag 1 fremgår ansøgningen i henhold til miljøvurderingsloven 

inklusivt situationsplan for anlægget. 

 

 
3 Miljø- og Fødevareministeriets 1225 af 25. oktober 2018 af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) 
4 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed 
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Driftstiden for udvidelsen/ændringen er den samme som for det eksisterende 

anlæg, det vil sige mandage-fredage kl. 07.00-16.00. 

Der vil ikke forekomme knusning og materialehåndtering i weekender. 

Der søges om neddeling af træet 1-2 gange årligt af 1 dags varighed per gang. 

 

Der forventes et udvidet transportbehov for tung trafik på op til 50 lastbiltræk 

per år. 

 

Garageanlæg og værksted 

Eksisterende garageanlæg og værksted på Hovedvejen 41, 7790 Thyholm vil 

blive anvendt til opstilling af og servicering af virksomhedens egne køretøjer, 

lastbiler, entreprenørmateriel med videre. 

 

I forbindelse med aktiviteterne opbevares på det eksisterende værksted mindre 

mængder af olie og kemikalier, såsom motorolie, kølervæske og sprinklervæske, 

ligesom der opbevares/håndteres mindre mængder af farligt affald som for 

eksempel spildolie, akkumulatorer, absorptionsmidler forurenet med farligt 

affald med videre. 

Håndteringen af råvarerne og af farligt affald sker indendørs på værkstedet. 

 

Brændstoftankanlæg 

Tankning af virksomhedens køretøjer og maskiner vil foregå ved et eksisterende 

overjordisk opstillet 5.900 liters dieselolietankanlæg. 

Anlægget er placeret under tag i det eksisterende værksted på Hovedvejen 41, 

7790 Thyholm og på tæt belægning, således at al spild kan opsamles. 

 

Til- og frakørsel, samt interne køreveje 

Eksisterende ind- og udkørsel til pladsen benyttes uændret. 

 

Miljøklasse 

Affaldsbehandlingsanlæg vurderes generelt hørende til miljøklasse 4, dog 

miljøklasse 7, når der er tale om nedknusningsanlæg for byggeaffald. 

 

Industrispildevand 

Der genereres ikke væsentlige mængder industrispildevand fra aktiviteterne. 

Afstrømmende overfladevand forventes nedsivet på stedet. 

 

Øvrigt tag- og overfladevand 

Der findes ingen bebyggelse eller befæstede arealer indenfor 

affaldsbehandlingsanlæggets afgræsning, hvorfor der ikke genereres øvrigt tag- 

og overfladevand. 

 

Arealanvendelsen og byggeri 

Det eksisterende udstykkede areal til anlægget andrager 6.750 m2. 

 

Yderligere byggeri 

Der vil ikke blive etableret yderligere bygninger på grunden i forbindelse med 

projektet. 

Der vil i tilknytning til udvidelsen med ny affaldsfraktion ikke ske 

bygningsmæssige ændringer eller yderligere byggeri. 

 

Andre benyttere af arealet 

Anlægget er etableret på lejet areal. 
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Der er ikke andre ejere end bygherre, der skal anvende arealet. 

b) kumulation med andre 

eksisterende og/eller 

godkendte projekter 

Der findes ikke andre tilsvarende projekter i lokalområdet, bortset fra bygherres 

eget eksisterende affaldsbehandlingsanlæg. 

 

De væsentligste påvirkninger fra virksomhedens aktiviteter vurderes værende 

kraftig støj fra neddeling og knusning, samt støj fra håndtering af materialer, 

sortering med videre samt fra tung trafik. 

 

Endvidere kan forekomme støv fra neddeling og knusning af affald og i øvrigt 

fra håndtering og oplagring af materialer. 

 

Der vil kunne ske spild fra brændstof, olie og/eller kemikalier i forbindelse med 

påfyldning og reparation af køretøjer, samt fra oplag af olie og kemikalier. 

Dette forhold er dog ikke ændret i forbindelse med den søgte udvidelse/ændring. 

 

Alle forhold vurderes ikke væsentligt generende i forhold til områdets 

anvendelse. 

 

Struer Kommune vurderer derfor, at der ikke er kumulation i væsentlig grad 

med andre lignende aktiviteter. 

c) brugen af 

naturressourcer, særlig 

jordarealer, jordbund, 

vand og biodiversitet 

Der skal ikke bruges vand i anlægsperioden. 

 

Der skal ikke anvendes væsentlige naturressourcer i anlægsperioden. 

 

I driftsfasen kan forventes et mindre årligt vandforbrug til oversprinkling med 

henblik på dæmpning af eventuelt støv fra aktiviteterne. Mængden er ukendt 

(angiveligt under 100 m3). 

Vandforsyningen vil kunne ske fra den eksisterende vandforsyning på 

Hovedvejen 41, 7790 Thyholm, det vil sige fra privat, alment 

vandforsyningsanlæg. 

 

I driftsfasen forventes endvidere et årligt forbrug af diesel, motorolie med videre 

til køretøjer. 

 

Der skal ikke anvendes større mængder af naturressourcer i forbindelse med 

driften af virksomheden. 

 

Struer Kommune vurderer derfor, at der er tale om et forhold, der ikke er 

væsentligt i denne forbindelse. 

d) affaldsproduktion Spildevand 

Ejendommen Hovedvejen 41A, 7790 Thyholm, matrikel nummer 6h, er 

beliggende udenfor kloakdeloplande. 

 

Der forventes ikke spildevand i forbindelse med anlægsfasen. 

 

Der vil forekomme minimal industrispildevand fra aktiviteterne i driftsfasen i 

form af afstrømmende overfladevand, der forventes nedsivet på stedet. 

 

Samlet vurderer Struer Kommune, at virksomhedens spildevandsproduktion og 

bortskaffelsen heraf ikke er væsentlige i denne sammenhæng. 

 

Farligt affald 
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Der vil blive generet farligt affald fra værkstedsdriften i form af for eksempel 

spildolie, akkumulatorer, absorptionsmidler forurenet med farligt affald med 

videre. 

 

Der kan opstå farligt affald i forbindelse med affaldsbehandlingsanlægget i form 

af materialer, der utilsigtet tilkøres anlægget sammen med øvrigt affald og som 

frasorteres det tilførte træaffald, herunder for eksempel imprægneret eller malet 

træ. 

 

Der stilles i miljøgodkendelsen vilkår til sikring mod udslip, herunder blandt 

andet krav til overdækning, opsamling af spild, egenkontrol med videre. 

 

Struer Kommune vurderer, at affald kan bortskaffes inden for rammerne af 

allerede godkendte eller lovligt eksisterende affaldsordninger, bortskaffelses- 

og/eller genanvendelsesmetoder. 

 

Samlet vurderer Struer Kommune, at virksomhedens affaldsproduktion, -

oplagring, -håndtering eller -bortskaffelse ikke er væsentlige i denne 

sammenhæng. 

e) forurening og gener Luftemissioner 

Der vil ikke forekomme væsentlig luftforurening fra affaldsbehandlings-

anlægget ud over diffus forurening fra køretøjer, samt eventuelt støv fra oplag 

og knuseaktiviteter. 

 

Støv 

Der kan forekomme støv fra nedknusnings- og håndteringsprocesser, samt i 

forbindelse med ophvirvlet støv ved kørsel på den løse belægning af for 

eksempel knust beton. 

 

For at forhindre/minimere støvemissioner til omgivelserne vil der i 

miljøgodkendelsen blive stillet vilkår om reduktion heraf for eksempel ved 

vanding/befugtning. 

 

Modtagepladsen er endvidere indrettet med 2,5 meter højt voldanlæg med 

beplantning, der vil kunne opfange støv fra pladsen. 

 

Struer Kommune vurderer, at der ikke vil være væsentlige støvgener til 

omgivelserne fra aktiviteterne. 

 

Lugt 

Der er ikke tale om en anlægstype, der generelt har mange lugtproblemer. 

Struer Kommune vurderer, at der ikke vil være væsentlige lugtgener fra 

aktiviteterne. 

 

Spildevand 

Der vil kunne forekomme minimale mængder industrispildevand fra 

aktiviteterne i form af afstrømmende overfladevand, samt eventuelt percolat fra 

bionedbrydeligt affald. Spildevandet forventes nedsivet på stedet. 

 

Det forventes ikke, at der vil blive udarbejdet særskilt afgørelse om 

spildevandstilladelse med vilkår for afledningen, idet forholdet anses af 

minimalt omfang og uvæsentligt. Der er alene tale om en forholdsvist lille 

affaldsmængde svarende til et oplag på maksimalt 300 tons træaffald. 
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Støj 

Der vil kunne forekomme støj for eksempel fra/i forbindelse med: 

➢ Til- og frakørsel, tung trafik, 

➢ intern transport, 

➢ af- og pålæsning samt øvrig håndtering af materialer, herunder 

➢ knuseaktiviteter, 

➢ støjende aktiviteter fra værkstedet. 

 

Ejendommen er beliggende i landzone udenfor kommuneplanrammeområder, 

ligesom der ikke findes en lokalplan for området. 

Der er den 21. maj 2012 meddelt landzonetilladelse til etablering af knuseplads 

med tilhørende oplagsplads på ejendommen matrikel 6h, Odby By, Odby, 

beliggende Hovedvejen 41A. 

 

Nærmeste kommuneplanlagte boligområde - landsbyområde 10L 2 Odby By -

findes i afstand af cirka 900 meter mod sydøst. Nærmeste lokalplanlagte 

boligområde - L3.1 - findes i afstand af cirka 1.500 meter mod sydøst. 

 

Affaldsbehandlingsanlægget afgrænses af åbent land med enkeltstående boliger. 

Beboelsen på Hovedvejen 41, 7790 Thyholm bebos af bygherre selv, hvorfor 

der ikke tages hensyn til eventuelle afstandskrav til denne bolig. 

 

Nærmeste boliger derud over er beliggende på nabomatrikel (skel mod skel) på 

Hovedvejen 43, 7790 Thyholm. Afstanden målt fra affaldsbehandlingsanlægget 

til selve boligen på nabomatriklen er cirka 350 meter. 

Endvidere findes i afstand af cirka 235 meter sydvest for affaldsbehandlings-

anlægget en bolig på Lysterkjærvej 2, 7790 Thyholm, og mod nord i afstand af 

cirka 325 meter findes bolig på Hovedvejen 45, 7790 Thyholm. 

 

Der foreligger ingen støjdokumentation. Der er dog i miljøgodkendelsen for det 

eksisterende anlæg fastlagt støjgrænseværdier for det eksisterende anlæg. 

Det vurderes, at nedknusning af træaffald vil kunne rummes indenfor de 

eksisterende støjgrænseværdier for virksomhedens aktiviteter, dels idet der er 

tale om begrænset udvidelse i knuseaktiviteter, dels idet støj fra knusning af træ 

ligger væsentligt lavere end støj fra håndtering og knusning af hårde materialer 

som beton og tegl. 

 

Der vil i miljøgodkendelsen blive stillet vilkår om at imødegå støjforholdene, 

herunder fastsættelse af støjgrænseværdier og vilkår om egenkontrol for 

overholdelse af Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser, eventuelt ved 

indsendelse af dokumentation for overholdelse af disse. 

 

På dette grundlag vurderer Struer Kommune, at der ikke vil være væsentlige 

støjgener fra virksomheden. 

 

Der forventes ikke væsentlige emissioner til luft eller spildevand i forbindelse 

med driften af det ansøgte. 

 

Lys 

Der vil ikke blive etableret lysmaster eller lignende belysning på pladsen. 
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Struer Kommune vurderer samlet, at det ansøgte ikke vil give anledning til 

begrænsninger for anvendelsen af naboarealer. 

f) risikoen for større 

ulykker og/eller 

katastrofer, som er 

relevante for det 

pågældende projekt, 

herunder sådanne som 

forårsages af 

klimaændringer, i 

overensstemmelse med 

videnskabelig viden 

Virksomheden og dens aktiviteter er ikke omfattet af bekendtgørelsen om 

kontrol af risikoen for større uheld med farlige stoffer5. 

 

Virksomheden håndterer i forbindelse med værkstedet mindre mængder fast og 

flydende farligt affald. 

 

Der findes ikke større olietankanlæg (på 6.000 liter og derover) eller nedgravede 

rørføringer i forbindelse med olietankanlæg. 

 

Med baggrund i de af virksomheden oplyste forhold samt de vilkår, der 

fastsættes i miljøgodkendelsen i overensstemmelse med gældende krav i 

standardvilkårene, vurderer Struer Kommune, at der ikke er risiko for 

væsentlige uheld. 

g) risikoen for 

menneskers sundhed (for 

eksempel som følge af 

vand- eller luftforurening) 

Ikke relevant. 

2. Projekters placering 

Den miljømæssige sårbarhed i de geografiske områder, der kan forventes at blive berørt af projekter, skal 

tages i betragtning, navnlig: 

a) den eksisterende og 

godkendte 

arealanvendelse 

Ejendommen er beliggende i landzone. 

 

Kommuneplanrammeområde, lokalplanområde og zonetilladelse 

Ejendommen er beliggende udenfor kommuneplanrammeområder og udenfor 

lokalplanlagte områder. 

Der er tidligere udarbejdet en zonetilladelse til oplagspladsen, ligesom det 

tidligere er vurderet, at udvidelsen med den nye affaldsfraktion vil kunne 

rummes indenfor denne zonetilladelse. 

 

Det ses således, at projektet er i overensstemmelse med plangrundlaget. 

 

b) naturressourcernes 

(herunder jordbund, 

jordarealer, vand og 

biodiversitet) relative 

rigdom, forekomst, 

kvalitet og 

regenereringskapacitet i 

området og dettes 

undergrund 

I henhold til jordforureningsloven6 findes at: 

Ejendommen er ikke omfattet af områdeklassificering. 

Ejendommen er ikke kortlagt som muligt forurenet grund (vidensniveau V1). 

Ejendommen er ikke kortlagt som forurenet grund (vidensniveau V2). 

 

Ejendommen er beliggende i et område med drikkevandsinteresser (OD). 

 

Der stilles i miljøgodkendelsen vilkår i forhold til beskyttelse af 

grundvandsressourcer. 

 

Virksomheden er ikke beliggende i et råstofområde, et skovområde eller lign. 

 

Struer Kommune vurderer med baggrund heri, at det ansøgte i sig selv ikke 

kommer til at udgøre en hindring for fremtidig anvendelse af områdets råstoffer 

og grundvand. 

 
5 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer 

6 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 med senere ændring af lov om forurenet jord 



BILAG TIL MILJØGODKENDELSE AF AFFALDSBEHANDLINGSANLÆG HOS THYHOLM MASKINSTATION V/RENE ESPESEN,  

HOVEDVEJEN 41A, 7790 THYHOLM 

 

■  68 
 

c) Det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på følgende områder: 

i) vådområder, områder 

langs bredder, 

flodmundinger 

Der findes ingen sø- eller åbeskyttelseslinier. 

 

Nærmeste beskyttede vandløb findes i afstand af cirka 1,7-1,8 km i retning mod 

sydøst, øst for Uglev By. 

 

Nærmeste beskyttelse sø, afstand 580 meter mod nordøst ved Bjørndal By. 

 

Beskyttet overdrev/mose i afstand af cirka 420 meter mod nord ved Bjørndal 

Huse. 

 

Virksomheden udleder ikke væsentlige næringsstoffer, hverken vand- eller 

luftbåren. 

 

Grundet afstandene vil heller ikke være direkte fysiske påvirkninger (for 

eksempel dræning) af vådområder, hverken i anlægsfasen eller permanent, som 

følge af anlægget. 

 

Struer Kommune vurderer, at affaldsbehandlingsanlægget ikke vil indebære en 

væsentlig påvirkning af vådområderne. 

ii) kystområder og 

havmiljøet 

Ejendommene er beliggende indenfor kystnærhedszonen. 

 

Dette forhold er vurderet i forbindelse med meddelelse af zonetilladelse. 

Heraf fremgår blandt andet, at aktiviteten ikke vurderes at påvirke den 

landskabelige oplevelse væsentligt. 

iii) bjerg- og skovområder Der er ingen væsentlige skov- eller bjergområder, hvorfor Struer Kommune 

vurderer, at punktet er irrelevant. 

iv) naturreservater og -

parker 

Nærmeste natur- og vildtreservat findes i afstand af cirka 5 km mod nordøst. 

 

Det ansøgte er ikke beliggende i nærheden af eksisterende eller til hinder for 

planlagte reservater eller naturparker. 

v) områder, der er 

registreret eller fredet ved 

national lovgivning; 

Natura 2000-områder 

udpeget af medlemsstater 

i henhold til direktiv 

92/43/EØF og direktiv 

2009/147/EF 

Cirka 850 meter mod vest ligger nærmeste Natura 2000-område – 

fuglebeskyttelses- og habitatområde. 

 

Nærmeste Ramsarområde ligger cirka 12 km mod vest. 

 

Struer Kommune vurderer, at aktiviteterne ikke kan give anledning til negative 

påvirkninger af udpegningsgrundlaget. 

 

Vurderingen bygger på, at virksomhedens emissioner er reguleret jævnfør 

ovenstående beskrivelser, samt at virksomhedens arealer ikke rummer leve-, 

opholds- eller fourageringsmuligheder for arter på udpegningsgrundlaget. 

 

Virksomhedens arealer vurderes konkret heller ikke at rumme forekomster eller 

potentielle levesteder for beskyttelseskrævende arter efter 

naturbeskyttelseslovens7 § 29 a (og habitatdirektivets8 bilag IV). 

 

 
7 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 1122 af 3. september 2018 med senere ændring af lov om 

naturbeskyttelse 
8 Rådets direktiv 92/43/EØF af 21. maj 1992 om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter med senere ændringer 
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Det er Struer Kommunes samlede vurdering, at virksomhedens aktiviteter ikke 

medfører væsentlig påvirkning af områder, der er registreret, beskyttet eller 

fredet ved national lovgivning, EF-fuglebeskyttelsesområder og habitatområder. 

vi) områder, hvor det ikke 

er lykkedes — eller med 

hensyn til hvilke det 

menes, at det ikke er 

lykkedes — at opfylde de 

miljøkvalitetsnormer, der 

er fastsat i EU-

lovgivningen, og som er 

relevante for projektet 

Struer Kommune er ikke bekendt med, at der i nærheden af virksomheden 

findes områder, hvor miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet. 

 

Projektet vurderes derfor ikke at ville medføre væsentlig påvirkning af sådanne 

områder. 

vii) tætbefolkede områder Anlægget etableres i landzone, og ikke i et tæt befolket område. 

 

Nærmeste boliger i det åbne land findes i afstande af cirka 300 meter fra 

anlægget. 

 

Virksomheden forventes ikke at påvirke nærområdet. 

viii) landskaber og 

lokaliteter af historisk, 

kulturel eller arkæologisk 

betydning. 

Ikke relevant. 

 

Struer Kommune vurderer, at der ikke vil være en væsentlig påvirkning af de 

vigtige landskaber i området ved etableringen, ligesom det vurderes, at anlægget 

ikke vil påvirke landskabet betydeligt visuelt. 

 

 

 

3. Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet 

Projektets forventede væsentlige virkninger på miljøet skal ses i relation til de kriterier, der er anført under 

punkt 1 og 2 i dette bilag, og under hensyn til projektets indvirkning på de i § 20, stk. 4, nævnte faktorer, idet 

der skal tages hensyn til: 

a) indvirkningens 

størrelsesorden og 

rumlige udstrækning (for 

eksempel geografisk 

område og antallet af 

personer, der forventes 

berørt) 

Samlet set vurderer Struer Kommune, at der ikke vil være en væsentlig 

påvirkning af vigtige landskaber i området, eller anlægget vil kunne berøre et 

stort antal personer, for eksempel i forbindelse med uheld eller lignende. 

b) indvirkningens art - 

c) indvirkningens 

grænseoverskridende 

karakter 

Påvirkningerne har ingen sporbar effekt udenfor hverken landets - eller 

kommunens - grænser. 

 

Struer Kommune vurderer derfor, at punktet er irrelevant. 

d) indvirkningens 

intensitet og kompleksitet 

Der er tale om blivende anlæg og aktiviteter, hvis påvirkninger i omgivelserne 

vil være sandsynlige inden for virksomhedens driftstid. 

 

Struer Kommune vurderer dog, at disse påvirkninger ikke er mere komplekse 

end, at de vil kunne reguleres efter vilkår svarende til standardvilkårene i 

miljøgodkendelsen. 

e) indvirkningens 

sandsynlighed 

- 

f) indvirkningens 

forventede indtræden, 

Det ansøgte vil være permanent. 
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varighed, hyppighed og 

reversibilitet 

Miljøpåvirkningen er derfor vedholdende, men Struer Kommune vurderer, at 

støj- og luftforureningen fra anlægget er reversible påvirkninger, hvis det 

ansøgte opgives. 

g) kumulationen af 

projektets indvirkninger 

med indvirkningerne af 

andre eksisterende 

og/eller godkendte 

projekter 

Aktiviteternes støjforhold reguleres, således at det virksomhedens samlede 

støjpåvirkning skal kunne overholde de vejledende støjgrænseværdier.  

h) muligheden for reelt at 

begrænse indvirkningerne 

- 
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BILAG 5A  AFGØRELSE OM IKKE-AT UDARBEJDE EN BASISTILSTANDSRAPPORT (BTR) 
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Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport – Thyholm Maskinstation V/Rene 

Espesen´s affaldsbehandlings-anlæg, Hovedvejen 41 og 41A, 7790 Thyholm 

 

Struer Kommune har den 19. marts 2019 modtaget ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser/ændringer 

i forbindelse med Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen´s eksisterende affaldsbehandlings-anlæg for ikke 

farligt bygge- og anlægsaffald, herunder nedknus-ningsaktiviteter for beton, tegl og affaldstræ, samt 

tilhørende garage-anlæg, værksted, brændstoftankanlæg mv. 

 

Anlægget er beliggende Hovedvejen 41 og 41A, 7790 Thyholm på matr.nr. 6a og 6h, begge Odby By, Odby. 

 

Affaldsbehandlingsanlægget omfattes af godkendelsesbekendt-gørelsen9 bilag 1 og bilag 2 med flere 

listepunkter. 

 

Hovedlistepunktet10 anses værende bilag 1, punkt 5.3. b) ”Nyttig-gørelse eller en blanding af nyttiggørelse 

og bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag, og hvor-under en eller flere 

af følgende aktiviteter finder sted, dog undtaget aktiviteter omfattet af direktiv 91/271/EØF om rensning af 

byspilde-vand: ii) Forbehandling af affald med henblik på forbrænding eller medforbrænding”. 

 

Flere af virksomhedens aktiviteter vurderes teknisk og forurenings-mæssigt forbundne. Godkendelsespligten 

omfatter derfor alle aktivite-ter, som er teknisk og forureningsmæssigt forbundne med en bilag 1-aktivitet, og 

omfattes af de regler, der gælder for bilag 1 anlæg, uanset om de i sig selv er på bilag 2 eller ikke er 

listeaktiviteter. 

 

Baggrund for afgørelsen 

Når godkendelsesmyndigheden har modtaget en ansøgning om god-kendelse af en bilag 1-virksomhed, 

herunder om godkendelse af en udvidelse eller ændring, træffer myndigheden, og inden der meddeles 

miljøgodkendelse, afgørelse i henhold til godkendelsesbekendt-gørelsen § 15 om, hvorvidt virksomheden 

skal udarbejde en basis-tilstandsrapport eller en supplerende basistilstandsrapport i henhold til 

godkendelsesbekendtgørelsen § 14. 

 

Basistilstandsrapporten er et redskab til at foretage sammenligning mellem den forureningstilstand, der 

foreligger ved virksomhedens start, og tilstanden, når virksomheden på sigt ophører. 

Formålet er således at fastlægge basisforureningstilstanden i jord og grundvand, hvorved det ved 

virksomhedens ophør kan fastlægges hvilken forurening, der er opstået i forbindelse med virksomhedens 

aktiviteter og drift. 

 

 
9 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed 

10 Det listepunkt på bilag 1, der er det væsentligste i vurderingen af den samlede bilag 1-virksomhed Struer Kommune bruger it i sagsbehandlingen. Derfor skal kommunen følge persondataloven og gøre dig opmærksom 

på dine rettigheder efter denne lov: Når kommunen indsamler og/eller behandler personoplysninger om dig, har du ret 

til at få indsigt i disse oplysninger og gøre indsigelse, hvis oplysningerne er forkerte. Kommunen skal slette/ændre 

forkerte oplysninger. Vil du vide mere om persondataloven, kan du læse en udførlig vejledning på Datatilsynets 

hjemmeside: www.datatilsynet.dk 

DATO: 23-04-2019 
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Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes basistilstandsrapport 

Struer Kommune afgør, at der ikke skal udarbejdes en basistilstands-rapport efter 

godkendelsesbekendtgørelsens § 14 i forbindelse med Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen´s 

affaldsbehandlingsanlæg beliggende Hovedvejen 41 og 41A, 7790 Thyholm på matr.nr. 6a og 6h, begge 

Odby By, Odby. 

 

Struer Kommune vurderer, at ingen af de relevante farlige stoffer, som virksomheden bruger, fremstiller eller 

frigiver i forbindelse med affaldsbehandlingsanlægget, vil kunne medføre en risiko for en længerevarende 

påvirkning af jord og grundvand på virksomhedens areal. 

 

Oplysninger 

Struer Kommune har i forbindelse med ansøgning om miljøgod-kendelse af udvidelser/ændringer af 

Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen´s affaldsbehandlingsanlæg, og i tilknytning til udførte miljø-tilsyn 

med virksomheden, modtaget oplysninger om de stoffer, som Thyholm Maskinstation V/Rene Espesen 

bruger og/eller frigiver i forbindelse med aktiviteterne på/ved affaldsbehandlingsanlægget, samt oplysninger 

om arealets tidligere anvendelse. 

 

Affaldsoplagspladser 

Der vil blive oplagret ikke-farligt affald i form af beton, tegl og træ på udendørs oplagsplads, se vedlagte 

bilag 1. Der vil være tale om oplag af faste stoffer. 

Affaldsfraktionerne, der skal håndteres på arealerne, indeholder ikke farlige stoffer som f.eks. PCB, 

tungmetaller, olierester og asbest. 

 

Frasorteret ikke-farligt affald vil blive opbevaret i overdækket container på oplagsplads med fast belægning i 

form af knust beton. 

 

Afstrømningen af overfladevand fra arealet kan opsamles og gen-anvendes til oversprinklingsformål på 

samme areal. 

 

Værkstedet 

Der anvendes en række olie og kemikalier i forbindelse med værk-stedsaktiviteterne på ejendommen, 

herunder f.eks. motorolie, spild-olie, smørefedt, kølervæske, bremsevæske mv. Visse af disse pro-dukter vil 

være klassificeret som farlige. 

 

Alle produkter opbevares og håndteres indendørs i værkstedet på tæt belægning med opkant og uden 

mulighed for afløb til kloak, jord eller grundvand. 

 

Brændstoftankanlæg 

Tankning (diesel) af virksomhedens maskiner vil foregå ved et over-jordisk 1.300 liter dieselolietankanlæg. 

Anlægget er placeret i værkstedet under tag og på tæt belægning, således at al spild kan opsamles. 

 

Arealernes tidligere anvendelse 

Arealet har hidtil været anvendt som oplagsplads for ikke-farligt affald som tegl og beton. 

 

Der er ikke registreret jordforurening på arealerne, ligesom der ikke er foregået aktiviteter på arealerne, der 

giver anledning til mistanke om forureninger på grunden. 

 

Kommunens vurdering og begrundelse 

Struer Kommune er forpligtiget til at vurdere, om Thyholm Maskin-station V/Rene Espesen bruger, 

fremstiller eller frigiver relevante farlige stoffer, jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 14. 

 

Farlige stoffer er ifølge IE-direktivet stoffer eller blandinger, som klas-sificeres som farlige efter artikel 3 i 

Rådets forordning nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX:32008R1272
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX:32008R1272
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stoffer og blandinger, der som følge af deres farlige karakter, mobilitet, persistens11 og bionedbrydelighed 

kan forurene jord eller grundvandet. 

 

De relevante farlige stoffer, der bruges, fremstilles eller frigives af virksomhederne, kan eksempelvis indgå 

som råmaterialer, produkter, mellemprodukter, biprodukter, affald eller dele heraf samt i emis-sioner, der 

udledes fra anlægget. 

 

Stoffet skal bruges, frigives eller fremstilles fra en aktivitet omfattet af bilag 1 i 

godkendelsesbekendtgørelsen eller fra en aktivitet, som er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed. 

Dette betyder, at eksempelvis en olietank, der bruges til opvarmning af kontor-bygninger, ikke udløser et 

krav om basistilstandsrapport, mens en olietank, der bruges til brændstof til maskinparken, der anvendes til 

bilag 1-anlægget, kan udløse krav om basistilstandsrapport. 

 

Vurderingen indebærer, at karakteren og mængden skal udgøre en risiko for længerevarende jord- og/eller 

grundvandsforurening. 

 

Forureningen skal efter kommunens vurdering således fortolkes som en risiko for en længerevarende, 

negativ påvirkning af jord og/eller grundvand på virksomhedens areal fra de relevante farlige stoffer, der 

hidrører fra aktiviteter på virksomheden, omfattet af IE-direktivet. 

 

Affaldsoplagspladsen 

Det vurderes, at oplagene er af en karakter (faste stoffer), hvor mobi-liteten er begrænset. Endvidere vurderes 

det, at oplagene vil ske på areal med en beskyttelse i form af belægning af knust beton med kontrollerede 

afløbsforhold, hvorved risikoen for, at oplagene vil kunne forurene jord og grundvand er minimal. 

 

Det vurderes, at der ikke er en risiko for længerevarende jord- og/eller grundvandsforurening i forbindelse 

med oplagene. 

 

Værkstedet 

På værkstedet vil blive anvendt eller produceret farlige stoffer som f.eks. olie af forskellige type, og 

spildolie. 

 

Opbevaringen af de relevante farlige stoffer i forbindelse med værkstedet vil foregå indendørs på tæt 

betonbelægning uden mulighed for afløb via kloak. 

 

Oplagene vil ske med spildopsamling og uden risiko for, at spild kan afledes til jord eller grundvand. 

 

Det vurderes, at oplaget sker, således at det ikke kan forurene jord eller grundvandet, ligesom det vurderes, at 

mængderne ikke udgør en risiko for længerevarende jord- og/eller grundvandsforurening. 

 

Brændstoftankanlæg 

Diesel til tankning af virksomhedens materiel vil blive opbevaret i et mindre (< 6.000 liter) typegodkendt 

overjordisk olietankanlæg, pla-ceret indendørs og på tæt underlag uden afløb til kloak. Der er etableret 

spildsikring, således at spild af brændstof opsamles og uden risiko for, at spild kan afledes til jord eller 

grundvand. 

 

Det vurderes, at oplaget sker, således at det ikke kan forurene jord eller grundvandet, ligesom det vurderes, at 

oplaget ikke udgør en risiko for længerevarende jord- og/eller grundvandsforurening. 

 

 
11 Et stofs modstand mod nedbrydning ved naturlige processer. Udtrykket anvendes bl.a. om miljøgifte som fx DDT, PCB og dioxiner, 

der nedbrydes meget langsomt i naturen 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX:32008R1272
http://denstoredanske.dk/Natur_og_milj%c3%b8/Milj%c3%b8_og_forurening/Vandmilj%c3%b8%2c_spildevand_og_olieforurening/milj%c3%b8gifte


BILAG TIL MILJØGODKENDELSE AF AFFALDSBEHANDLINGSANLÆG HOS THYHOLM MASKINSTATION V/RENE ESPESEN,  
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Arealernes tidligere anvendelse 

Der har ikke hidtil foregået aktiviteter på arealerne, der giver anled-ning til mistanke om basisforurening af 

arealerne ved virksomhedens start, hvorfor det vurderes, at basisforureningen ved virksomhedens opstart 

svarer til ”jomfruelig” jord. 

 

Samlet vurdering 

Struer Kommune vurderer samlet set, at virksomhedens brug og håndtering af de anvendte stoffer ikke vil 

udgøre en risiko for en længerevarende negativ påvirkning af jord- og grundvand. 

 

Oplagene er af forholdsvist begrænset omfang og ved udslip til jorden vil stofferne blive fortyndet og 

neutraliseret ved kontakt med jord-mineraler og jordvand/grundvand. En eventuel forurening vil ikke være 

blivende på grund af udvaskning og fortynding. 

 

Høringsbemærkninger 

Virksomheden, ejendommens ejer og berørte myndigheder har haft et udkast til afgørelsen til udtalelse. 

Kommunen har ikke modtaget bemærkninger hertil inden høringsfristens udløb. 

 

Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres på Struer Kommunes hjemmeside den 23. april 2019. 

 

Klagevejledning 

Når godkendelsesmyndigheden på baggrund af oplysningerne fra virksomheden træffer afgørelse om, at der 

ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport, indgår denne afgørelse og grundlaget for afgørelsen af den 

samlede afgørelse om miljøgodkendelse. 

 

En afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport i forbindelse med en miljøgodkendelse 

kan ikke påklages særskilt til anden administrativ myndighed, jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 56, stk. 4, 

men først påklages sammen med den samlede afgørelse om miljøgodkendelse. 

 

Søgsmålsvejledning 

Struer Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens offentlige 

bekendtgørelse. 

 

Aktindsigt 

Der gøres opmærksom på, at der til enhver tid er adgang til aktindsigt i sagen og i de resultater af 

virksomhedens egenkontrol, som tilsynsmyndigheden har. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kirsten Hansen 

Miljøsagsbehandler 

 

 

Bilag 

Bilag 1 - Situationsplan 

 

Underretning om afgørelsen 

Følgende er underrettet om afgørelsen 

Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen nord, senord@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening (dn@dn.dk) 

 

mailto:senord@sst.dk
mailto:dn@dn.dk
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BILAG 6A VILKÅRSBIBLIOTEK 

 

Oversigt over vilkår, revurdering (§ 41a eller § 41b) og miljøgodkendelse (§ 33) 

 

Forkortelser: 

RMG 19 = Afgørelse om revurdering og tillægsgodkendelse af 14. maj 2019 

K206.x. = Standardvilkår, jf. bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017, afsnit 

18, punkt K 206, efterfulgt af x = standardvilkårsnr. 

MG 12 = Miljøgodkendelse af 23. maj 2012 

 

Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Generelt 

RMG19  En kopi af denne godkendelse skal til 

enhver tid være tilgængelig på 

virksomheden for de personer, der har 

ansvaret for virksomhedens indretning og 

drift. Personalet skal være orienteret om 

godkendelsens indhold. 

      3.1.1 Se oprindeligt vilkår nr. 3.1.3. 

RMG19  Hvis godkendelsen til de 

udvidede/ændrede aktiviteter ikke er 

udnyttet inden 2 år fra 

godkendelsesdatoen, bortfalder denne del 

af nærværende godkendelse, hvorefter 

afgørelsen alene vil omhandle revurdering 

af den eksisterende miljøgodkendelse. 

      3.1.2 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 32. 

Se oprindeligt vilkår nr. 3.1.5. 

Udeladt i forhold til eksisterende 

forhold, jf. § 41.  

Ændret/tilføjet i forhold til 

udvidelsen, jf. § 33. 

RMG19  Den ansvarlige for virksomheden skal 

underrette Struer Kommune, Center for 

Plan og Miljø (godkendende og 

tilsynsførende myndighed) før 

virksomheden: 

      3.1.3 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 50. 
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- helt eller delvis overdrages, udlejes 

eller bortforpagtes, 

- indstiller driften eller dele heraf i en 

længere periode eller permanent, 

- genoptager driften, efter at den har 

været indstillet i en længere periode. 

 

Endvidere skal tilsynsmyndigheden 

orienteres ved permanent nedsættelse af 

kapaciteten til under tærskelværdierne i 

godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1. 

 

Orienteringen skal være skriftlig og skal 

fremsendes, før ændringerne indtræder. 

RMG19  Forureningsbegrænsende foranstaltninger, 

der følger af godkendelsens vilkår, skal 

være udført, inden anlægget må tages i 

brug. 

      3.1.4  

RMG19 

K206.2 

 Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen 

»befæstet areal« menes en fast belægning, 

der giver mulighed for opsamling af spild 

og kontrolleret afledning af nedbør. 

 

Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen 

»tæt belægning« menes en fast belægning, 

der i løbet af påvirkningstiden er 

uigennemtrængelig for de forurenende 

stoffer, der håndteres på arealet. 

      3.1.5 Se oprindeligt vilkår nr. 3.2.4. 

MG12 3.1.1 Knusepladsen skal etableres og drives 

som beskrevet i ansøgningen, dog med de 

ændringer og tilføjelser, der fremgår af 

vilkårene nedenfor. 

       En forudsætning, jf. lovens § 33, 

hvorfor vilkår herom ikke anses 

fornøden. 

MG12 3.1.2 Ændringer eller udvidelser, såvel 

bygningsmæssige som driftsmæssige, der 

indebærer eller kan indebære forurening, 

herunder affaldsfrembringelse, må ikke 

       En forudsætning, jf. lovens § 33, 

hvorfor vilkår herom ikke anses 

fornøden. 
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påbegyndes før ændringen eller 

udvidelsen er godkendt af Struer 

Kommune. 

MG12 3.1.3 De af godkendelsens vilkår, der angår 

driften, skal være kendt af de personer, 

der er ansvarlige for eller udfører den 

pågældende del af driften. Et eksemplar af 

godkendelsen skal til enhver tid være 

tilgængeligt på virksomheden. 

      3.1.1  

MG12 3.1.4 Der skal på virksomheden foreligge en 

driftsinstruktion, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden 

modtagekontrol, og hvordan de skal 

forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser 

og uheld. 

 

Ved driftsuheld, der kan medføre 

forurening, skal kommunen orienteres 

hurtigst muligt og senest førstkommende 

hverdagsmorgen 

      3.2.2 

3.8.2 

 

MG12 3.1.5 Hvis godkendelsen ikke er udnyttet inden 

2 år fra godkendelsesdatoen 

(annonceringsdagen), bortfalder den. 

      3.1.2 Udnyttelsen af den eksisterende 

godkendelse er sket og vilkåret 

forældet. Det nye tilsvarende vilkår 

dækker herefter alene 

tillægsgodkendelsen vedr. de nye 

aktiviteter. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Indretning og drift 

Monitering af jord og grundvand 

RMG19  Der skal etableres en moniteringsboring i 

tilknytning til pladsen, med et filter 

umiddelbart under grundvandsspejlet. 

Boringen skal have en  tæt overbygning, 

og denne skal altid være aflåst. 

Boringen må ikke placeres således, at den 

kan påkøres. 

 

Boringen skal udføres af en autoriseret 

brøndborer. 

      3.2.1 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 2, når den samlede virksomhed 

omfattes som bilag 1-virksomhed. 

Ikke-farligt affald 

RMG19 

K206.3 

 Virksomheden skal udarbejde en 

driftsinstruks, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden 

modtagekontrol, og hvordan de skal 

forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser 

og uheld. Driftsinstruksen skal altid være 

tilgængelig for og kendt af personalet. 

      3.2.2 Se oprindeligt vilkår nr. 3.1.4. 

RMG19 

K206.4 

 Virksomheden må kun modtage, opbevare 

og neddele nedenstående 

affaldsfraktioner: 

[tabel 1 mgl.] 

      3.2.3 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 8. 

Se oprindeligt vilkår nr. 3.2.2. 

RMG19 

K206.5 

 Affaldet skal kontrolleres ved 

modtagelsen og hurtigst muligt placeres i 

de dertil beregnede områder. 

      3.2.4 Se oprindeligt vilkår nr. 3.2.5. 

RMG19 

K206.6 

 Bygge- og anlægsaffald, der indeholder 

farligt affald eller asbest, skal afvises, og 

dette affald må ikke behandles på 

området. 

      3.2.5 Se oprindeligt vilkår nr. 3.2.3. 
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RMG19 

K206.7 

 Hvis virksomheden modtager affald, der 

ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke 

umiddelbart er muligt at afvise, skal 

affaldet placeres i et særskilt 

oplagsområde og hurtigst muligt 

bortskaffes. 

 

Såfremt der er tale om farligt affald eller 

asbest, skal affaldet opbevares enten i en 

overdækket container eller på et område 

under tag og med tæt belægning. 

      3.2.6 Se oprindeligt vilkår nr. 3.2.4. 

RMG19 

K206.8 

 Der må kun neddeles sorterede materialer. 

Blandinger må dog neddeles, såfremt det 

neddelte skal nyttiggøres i denne blandede 

form. 

      3.2.7  

RMG19 

K206.9 

 Neddelingsanlægget skal være forsynet 

med støvforebyggende foranstaltninger 

som for eksempel. et vandings- eller 

sprinklersystem. 

      3.2.8  

MG12 3.2.1 Der må tilføres byggeaffald til 

nedknusningspladsen på hverdage 

mandag-fredag i tidsrummet kl. 7.00-

16.00. Der må ikke tilføres byggeaffald på 

lørdage, søndage og helligdage. 

 

Nedknusning med tilhørende sortering og 

oplagsaktivitet må ske på hverdage 

mandag-fredag i tidsrummet kl. 7.00-

16.00. Der må ikke foretages knusning på 

lørdage, søndage og helligdage. 

        

MG12 3.2.2 Virksomheden må kun modtage, opbevare 

og neddele nedenstående affaldsarter/-

fraktioner i de angivne mængder: 

 

      3.2.3 Vilkåret ændres, således at der ved 

udvidelse med nye affaldsfraktioner 

fortsat er samme maksimale samlede 

oplagsstørrelse. 
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Affalds-

arter / 

Frak-

tioner 

EAK-

kode eller 

anden 

identifika-

tion 

Maks. oplag 

for væsentlige 

affaldsarter/-

fraktioner 

Beton 17 01 01 Pladsens sam- 

lede maksi- 

male oplags- 

størrelse må  

ikke overstige 

 2500 m3 

Mursten 17 01 02 

Tegl og 

keramik 

17 01 03 

 

MG12 3.2.3 Byggeaffald til oplagring og nedknusning 

skal være uforurenet tegl og beton, 

herunder jernarmeret beton, der ikke 

indeholder andre affaldstyper. 

Byggeaffaldet skal være rent og egnet til 

genanvendelse. 

 

Bygge- og anlægsaffald, der indeholder 

farligt affald og asbest, skal afvises, og 

dette affald må ikke behandles på 

området.  

Affald, der ikke er egnet til 

genanvendelse, skal frasorteres og 

bortskaffes så hurtigt som muligt, 

herunder sodsværtede mursten, eternit, 

glaseret tegl, organisk affald, tjæreholdige 

materialer, PCB-fugemasse og 

skorstensrester mv. 

      3.2.5 Vilkåret ændres i hht. standardvilkår, 

og således at store dele af vilkåret 

udgår. 

 

De udgåede dele af vilkåret anses 

omfattet af de gældende 

bestemmelser i 

affaldsbekendtgørelsens kapitel 9 om 

erhvervsaffald og kildesorteret 

erhvervsaffald egnet til 

materialeudnyttelse, og vilkår herom 

ikke anses fornøden. 

MG12 3.2.4 Hvis virksomheden modtager affald, der 

ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke 

umiddelbart er muligt at afvise, skal 

affaldet placeres i et særskilt 

oplagsområde og hurtigst muligt 

bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt 

      3.2.6 

3.1.5 
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affald eller asbest, skal affaldet opbevares 

enten i en overdækket container eller på et 

område under tag og med impermeabel 

belægning. 

 

(Ved en impermeabel belægning forstås et 

område med fast belægning, der er 

uigennemtrængeligt for de forurenende 

stoffer, som findes i det affald eller de 

stoffer, der håndteres på arealet, og som 

giver mulighed for opsamling af spild og 

kontrolleret afledning af nedbør). 

MG12 3.2.5 Adgangen til aflæsning af byggeaffald på 

pladsen skal kontrolleres af den, der 

forestår driften af anlægget. Affaldet skal 

efter modtagelse hurtigst muligt placeres i 

de dertil beregnede områder. 

      3.2.4  

MG12 3.2.6 Byggeaffaldet må maksimalt oplagres 12 

måneder på virksomheden regnet fra 

modtagelsen af det enkelte læs. 

Tilsynsmyndigheden kan pålægge 

virksomheden at dokumentere, at den 

maksimale oplagringstid overholdes. 

        

MG12 3.2.7 Nedknusning må foregå i op til maksimalt 

14 påbegyndte dage pr. kalenderår. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Luftforurening 

Lugt 

RMG19 

K206.10 

 Virksomheden må ikke give anledning til 

lugtgener uden for virksomhedens 

område, som efter tilsynsmyndighedens 

vurdering er væsentlige for omgivelserne. 

      3.3.1 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 9. 

Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.1. 

MG12 3.3.1 Driften af knusepladsen må ikke give 

anledning til lugtgener, som efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er 

væsentlige for omgivelserne. 

        

Støv 

RMG19 

K206.11 

MG12 

3.3.2 Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af 

driften, herunder ved vanding eller 

befugtning, sikre, at der ikke opstår 

støvgener uden for virksomhedens 

område. 

      3.3.2  

RMG19 

K206.12 

 Hvis der uden for virksomhedens område 

konstateres støvgener, der efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er 

væsentlige, kan tilsynsmyndigheden 

forlange, at støvende oplag overdækkes 

eller befugtes, og at der etableres 

afskærmning eller befugtning af 

sorterings- og håndteringsaktiviteterne. 

      3.3.3 Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.3. 

MG12 3.3.3 Nedknusning må ikke foregå under 

ugunstige vejrforhold, herunder stærk 

blæst eller vindretninger, der medfører, at 

knuseaktiviteterne bliver særligt 

generende for naboejendomme. 

 

      3.3.3 Første del af vilkåret udelades i hht. 

Standardvilkår. 
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Hvis der uden for virksomhedens område 

konstateres støvgener, der efter 

tilsynsmyndighedens vurdering er 

væsentlige, kan tilsynsmyndigheden 

forlange, at støvende oplag overdækkes 

eller befugtes, og at der etableres 

afskærmning eller befugtning af 

sorterings- og håndteringsaktiviteterne. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Støj 

RMG19  Virksomhedens samlede bidrag (målt 

udendørs) til støjbelastningen må for de i 

tabel 2 nævnte områder ikke overskride 

grænseværdierne angivet i tabellen. 

[tabel 2 mgl.] 

 

Grænseværdien skal være overholdt 

inden for følgende referencetidsrum: 

For dagperioden på hverdage, mandag til 

fredag samt søn- og helligdage i 

tidsrummet klokken 07.00 - 18.00 skal 

grænseværdierne overholdes inden for det 

mest støjbelastede tidsrum på 8 timer. 

 

I dagperioden på lørdage i tidsrummet 

klokken 07.00 - 14.00 skal 

grænseværdierne overholdes inden for det 

mest støjbelastede tidsrum på 7 timer, og i 

perioden fra klokken 14.00 - 18.00 på 

lørdage, skal grænseværdierne overholdes 

inden for det meste støjbelastede tidsrum 

på 4 timer. 

 

For aftenperioden klokken 18.00 - 22.00 

gælder, at grænseværdien ikke må 

overskrides inden for det mest 

støjbelastede tidsrum på 1 time. 

 

For natperioden klokken 22.00 - 07.00 

gælder, at grænseværdien ikke må 

      3.4.1 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 3. 

Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.4. 
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overskrides inden for det mest 

støjbelastede tidsrum på ½ time. 

 

Referencetidsrum på lørdage og søndage 

er fastsat efter ”Orientering fra 

Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for 

støjmålinger”, nummer 10, november 

1989. 

 

Maksimalværdien (maksimalværdi med 

tidsvægtning ”fast” i dB(A)) målt om 

natten ved boliger i områdetype 8 må ikke 

overskride grænseværdien i tabel 2 med 

mere end 15 dB(A). 

 

Grænseværdierne gælder for støjen i frit 

felt. 

MG12 3.3.4 Den samlede virksomhed (knuseplads og 

maskinstation) må ikke give anledning til 

et støjbidrag ved enkeltliggende 

ejendomme i det åbne land, der overstiger 

nedenstående værdier angivet som det 

korrigerede energiækvivalente A-vægtede 

lydtrykniveau. 

 

Mandag til fredag kl. 

7.00 – 17.00 

(Maskinstation: 

lørdage kl. 7.00 – 

13.00)  

55 dB(A) 

 

      3.4.1  

Vibrationer  

MG12 3.3.5 Virksomheden må ikke give anledning til 

vibrationer, der overstiger 75 dB, målt 

som det KB-vægtede accelerationsniveau 

Lw re. 10-6 m/s ved enkeltliggende 

ejendomme i det åbne land. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Spildevand 

MG12  Overfladevand fra 

affaldsbehandlingsanlægget skal ledes via 

sump til opsamlingstank. 

      3.5.1  

MG12  Vand fra opsamlingstanken må anvendes 

til oversprinklingsformål. 

      3.5.2  

MG12  I tilfælde af manglende vand til sprinkling 

kan der bruges vand fra 

vandforsyningsselskabets ledning 

      3.5.3  

MG12  Opsamlingstanken skal oprenses efter 

behov, dog mindst én gang hvert 2. år 

      3.5.4  

MG12  Det oprensede materiale fra 

opsamlingstanken kan oplægges til 

afvanding på affaldsoplagspladsen og 

afvandingen skal foregå til sumpen til 

opsamlingstanken. 

      3.5.5  

MG12  Det oprensede materiale fra 

opsamlingstanken skal bortskaffes af 

affaldstransportører eller -indsamlere, som 

er godkendt til at håndtere og modtage 

denne type affald, og som fremgår i det 

nationale affaldsregister 

      3.5.6  

MG12  Virksomheden skal på forlangende af 

tilsynsmyndigheden kunne dokumentere, 

at tømning og oprensning af 

opsamlingstanken er foretaget, hvordan 

det oprensede materiale er bortskaffet, 

samt hvor meget oprensede materiale der 

er bortskaffet 

      3.5.7  
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MG12  Ved oprensning og tømning af 

opsamlingstank skal denne kontrolleres 

for fejl og mangler. 

      3.5.8  

MG12  Der skal være mulighed for at udtage en 

vandprøve fra opsamlingstanken i samme 

dybde, som der normalt pumpes fra. 

Prøven skal kunne udtages, så den bliver 

repræsentativ for det industrispildevand, 

der anvendes til oversprinkling 

      3.5.9  

MG12  Koncentrationerne af analyseparametre i 

udtagne prøver af spildevandet fra 

overfladebassinet skal overholde følgende 

grænseværdier: 

[tabel 3 mgl.] 

      3.5.10  

MG12  Ved vurdering af om grænseværdierne i 

tilladelsen er overholdt, må disse ikke 

overskrides på noget tidspunkt (absolutte 

krav). 

      3.5.11  

MG12  Såfremt en grænseværdi overskrides, skal 

virksomheden til Struer Kommune sende 

en redegørelse for overskridelsen senest 

en måned efter, at resultaterne er 

modtaget fra laboratoriet. Redegørelsen 

skal blandt andet indeholde en forklaring 

på, hvorfor kravværdierne ikke er blevet 

overholdt, hvilke foranstaltninger dette 

gav anledning til og eventuelle 

procesændringer 

      3.5.12  

MG12  Såfremt grænseværdierne ikke er 

overholdt jf. vilkår 3.5.10 og 3.5.11, er 

vandet uegnet til anvendelse til 

oversprinkling og skal derfor bortskaffes 

efter nærmere aftale med 

godkendelsesmyndigheden. 

      3.5.13  

MG12  Hvis der opstår mistanke om, at 

virksomhedens industrispildevand 

      3.5.14  



MILJØGODKENDELSE AF AFFALDSBEHANDLINGSANLÆG HOS HVIDBERG A/S, HJULMAGERVEJ 3, 7600 STRUER 

 

■  90 
 

indeholder andre skadelige stoffer, kan 

Struer Kommune forlange, at 

virksomheden skal lade spildevandet 

analysere for disse af akkrediteret 

laboratorium. 

MG12  Udgifterne til prøvetagning og analyse af 

spildevandet påhviler virksomheden. 

      3.5.15  
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Affald 

MG12 3.3.8 Spildolie og andet farligt affald, der 

fremkommer ved virksomhedens drift, 

skal opbevares i egnede beholdere, der 

enten er dobbeltvæggede, udstyret med 

alarm eller forsynet med spildbakke, der 

har et opsamlingsvolumen der mindst 

modsvarer største beholderenhed. 

Beholderne skal være placeret på en 

oplagsplads med impermeabel belægning, 

under tag og beskyttet mod vejrlig.  

Sump eller opsamlingskar med olie- eller 

brændstofrester skal tømmes, når den er 

3/4 fuld, og indholdet bortskaffes som 

farligt affald. Der skal til enhver tid 

forefindes egnet opsugningsmateriale på 

virksomheden, f.eks. vermiculit, kattegrus 

eller lignende. 

      3.6.4  

MG12 3.3.9 Affald skal bortskaffes iht. Struer 

Kommunes regulativer og anvisninger. 

       Øvrig lovgivning skal til enhver tid 

overholdes, hvorfor vilkår herom 

ikke anses fornøden. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Jord og grundvand 

Monitering af jord og grundvand 

RMG19  I moniteringsboringen skal måles for 

følgende parametre: 

- pH, 

- ledningsevne, 

- ilt, 

- redox, 

- bly, 

- cadmium, 

- chrom total, 

- kobber, 

- zink, 

- benzen og 

- totalkulbrinter (C5-C35). 

 

Der skal med henblik på at fastslå 

baggrundstilstanden på stedet udtages en 

prøve senest 2 måneder fra meddelelsen af 

denne afgørelse. 

 

Herefter skal der udtages en prøve mindst 

hvert 5. år for grundvand. 

      3.6.1 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 2, når den samlede virksomhed 

omfattes som bilag 1-virksomhed. 

Brændstoftankanlæg 

RMG19 

K206.13 

 Overjordiske tanke til motorbrændstof 

skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse og aftapningshaner 

(aftapningsanordninger) for olieprodukter, 

herunder motorbrændstof, skal placeres 

inden for konturen af en tæt belægning 

      3.6.2 Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.6. 

Irrelevante del af standardvilkåret er 

udeladt, herunder vedr. fyringsolie 

og brug af spildbakke/grube. 
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med kontrolleret afledning af 

afløbsvandet.  

MG12 3.3.6 Overjordiske tanke med fyringsolie og 

motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse til påfyldning af over- 

eller underjordiske tanke samt 

aftapningsanordninger og -pistoler til 

påfyldning af køretøjer og materiel skal 

være placeret inden for konturen af en 

impermeabel belægning, der er indrettet 

med fald mod sump eller opsamlingskar, 

der kan rumme et volumen der modsvarer 

største tankvolumen. Sump eller kar skal 

være overdækket, så det er beskyttet mod 

vejrlig. 

      3.6.2  

Ikke-farligt affald 

RMG19 

K206.14 

 Blandet bygge- og anlægsaffald, 

kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt 

frasorterede materialer som f.eks. jern, 

isoleringsmaterialer, ledninger, træ, 

glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande 

og diverse kunststoffer og plast, må kun 

opbevares og håndteres på befæstet areal 

med fald mod afløb eller sump, hvorfra 

der sker kontrolleret afledning.  

Dette krav gælder ikke for uforurenet inert 

affald som f.eks. glas, beton og tegl. 

      3.6.3  

Farligt affald 

RMG19 

K206.15 

 Farligt affald som f.eks. spildolie skal 

opbevares under overdækning i form af 

tag, presenning eller lignende og beskyttet 

mod vejrlig på en tæt belægning. 

Oplagspladsen skal være indrettet således, 

at spild kan holdes inden for et afgrænset 

område og uden mulighed for afløb til 

jord, grundvand, overfladevand eller 

      3.6.4 Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.8. 
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kloak. Området skal kunne rumme 

indholdet af den største beholder, der 

opbevares. 

Belægninger 

RMG19 

K206.16 

 Tætte belægninger skal være i god 

vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de 

er konstateret. 

      3.6.5 Se oprindeligt vilkår nr. 3.3.5. 

 

MG12 3.3.7 Befæstede og impermeable arealer skal 

holdes i god vedligeholdelsesstand. Der 

må ikke finde aktiviteter sted på 

beskadigede impermeable arealer, og 

utætheder skal udbedres så hurtigt som 

muligt, efter at de er konstateret. 

Aktiviteterne må først genoptages, når 

skaderne er udbedret. 

      3.6.5  

Vaskeplads 

K206.17  Vaskeplads skal være befæstet med fald 

mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret 

afledning af afløbsvandet. 

       Udelades, idet der ikke findes 

vaskeplads/vaskeaktiviteter. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Egenkontrol, journal mv. 

Støj 

RMG19  Tilsynsmyndigheden kan bestemme, at 

virksomheden skal dokumentere, at 

støjgrænserne er overholdt 

      3.7.1 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

 

RMG19  Indebærer dokumentationen støjmålinger, 

skal disse målinger foretages under 

forhold, hvor virksomheden er i fuld drift 

      3.7.2 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Kravet kan højst fremsættes én gang 

årligt, med mindre den seneste kontrol 

viser, at vilkår 3.4.1 ikke overholdes 

      3.7.3 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Støjberegninger eller støjmålinger skal 

udføres af et målefirma, som er 

akkrediteret af DANAK, SWEDAC eller 

andre akkrediterende organer godkendt af 

EA (European cooperation for 

Accreditation) til at udføre "Miljømåling - 

ekstern støj", samt laboratorier, der 

beskæftiger personer, som er certificeret 

af Miljøstyrelsens referencelaboratorium 

til at udføre disse målinger. 

      3.7.4 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Målingerne skal udføres efter 

retningslinjerne i den til enhver tid 

gældende vejledning om måling af ekstern 

støj fra virksomheder, udsendt af 

Miljøstyrelsen, jævnfør vejledning 

nummer 6/1984 

 

Beregninger skal udføres efter den 

Nordiske beregningsmetode for ekstern 

støj fra virksomheder, jævnfør 

      3.7.5 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

http://webtool.danak.dk:8080/akkreditering
http://www.swedac.se/sdd/System.nsf/(GUIview)/index.html
http://www.european-accreditation.org/
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Miljøstyrelsens vejledning nummer 

5/1993 

RMG19  Er dokumentationen udført som 

beregninger, skal den indeholde 

oplysninger om 

beregningsforudsætningerne, som er 

nødvendige for tilsynsmyndighedens 

vurdering af rigtigheden af 

beregningsresultaterne. Specielt skal 

støjkilderne beskrives og deres kildestyrke 

angives sammen med oplysninger om 

dæmpningen af kildernes støjudsendelse. 

      3.7.6 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Målerapporten skal sammen med 

relevante oplysninger om 

produktionsforhold under målingerne 

fremsendes til tilsynsmyndigheden senest 

1 måned efter målingerne er foretaget. 

      3.7.7 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Grænseværdierne for støj, jævnfør vilkår 

3.4.1, anses for overholdt, hvis målte eller 

beregnede værdier fratrukket 

ubestemtheden er mindre eller lig med 

grænseværdien. Målingernes og 

beregningernes samlede ubestemthed 

fastsættes i overensstemmelse med 

Miljøstyrelsens vejledninger. 

Ubestemtheden må ikke være over 3 

dB(A). 

      3.7.8 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 

RMG19  Grænseværdierne for støj, jævnfør vilkår 

3.4.1, anses for overholdt, hvis målte eller 

beregnede værdier fratrukket 

ubestemtheden er mindre eller lig med 

grænseværdien. Målingernes og 

beregningernes samlede ubestemthed 

fastsættes i overensstemmelse med 

Miljøstyrelsens vejledninger. 

      3.7.9 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.3. 
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Ubestemtheden må ikke være over 3 

dB(A). 

MG12 3.4.3 Såfremt tilsynsmyndigheden finder det 

miljømæssigt begrundet, skal 

virksomheden lade foretage en måling 

og/eller beregning af støjbidraget fra 

virksomheden i omgivelserne. Måling 

og/eller beregning af støjbidraget skal 

foretages i overensstemmelse med bilag 4 

om ”dokumentation af vilkår for støj” og 

bekostes af virksomheden 

      3.7.1-

3.7.9 

 

Belægninger 

RMG19 

K206.18 

 Virksomheden skal løbende og mindst 1 

gang årligt gennemføre en kontrol for 

revner, lunker og andre skader af 

befæstede arealer og tætte belægninger, 

kar, gruber og sumpe. Utætheder skal 

udbedres, så hurtigt som muligt efter at de 

er konstateret. 

      3.7.10 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.1. 

MG19 

K206.19 

 Tilsynsmyndigheden kan kræve, at 

virksomheden lader en uvildig sagkyndig 

foretage kontrollen af førnævnte tætte 

belægning, dog højst en gang hvert tredje 

år. 

      3.7.11 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.1. 

MG12 3.4.1 Virksomheden skal mindst 1 gang årligt 

foretage en visuel kontrol af alle 

befæstede og impermeable arealer samt 

sumpe. Dette kan gøres etapevist. 

 

Resultatet af besigtigelser og udbedringer 

skal noteres i driftsjournalen. 

Tilsynsmyndigheden kan kræve, at 

virksomheden lader en uvildig sagkyndig 

foretage dette eftersyn, dog højst 1 gang 

hvert 3. år. 

      3.7.10 

3.7.11 

3.7.19 

 

Spildevand til oversprinklingsformål 
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RMG19  6 måneder efter at driften af 

spildevandsopsamlingssystemet er 

iværksat, og herefter en gang årligt, skal 

der udtages en vandprøve fra 

opsamlingstanken til analyse 

      3.7.12  

RMG19  Såfremt grænseværdier efter 4 års 

analyser er overholdt, kan virksomheden 

ansøge godkendelsesmyndigheden om 

eventuel nedsat prøvefrekvens 

      3.7.13  

RMG19  Prøven skal udtages og analyseres af 

akkrediteret laboratorium. Prøven skal 

udtages som stikprøve. Prøven udtages 

direkte fra opsamlingstanken 

      3.7.14  

RMG19  Prøven skal analyseres for de i vilkår 

3.5.10 angivne parametre 

      3.715  

RMG19  Resultatet af prøven skal indsendes til 

tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter 

prøveudtagningen. 

      3.7.16  

Manglende vilkårsoverholdelse 

  Virksomheden skal straks indberette til 

tilsynsmyndigheden, når vilkårene ikke 

overholdes. 

 

Driften af virksomheden eller den 

relevante del heraf indstilles, indtil 

vilkårene igen overholdes, hvis den 

manglende overholdelse af vilkår 

medfører umiddelbart fare for menneskers 

sundhed eller i betydeligt omfang truer 

med at påvirke miljøet negativt. 

 

Virksomheden skal straks træffe de 

nødvendige foranstaltninger for at sikre, 

at vilkårene igen overholdes. 

      3.7.17 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 6. 

 

Monitering af jord og grundvand 



MILJØGODKENDELSE AF AFFALDSBEHANDLINGSANLÆG HOS HVIDBERG A/S, HJULMAGERVEJ 3, 7600 STRUER 

 

■  99 
 

  Resultatet af prøver fra moniteringsboring 

skal indsendes til tilsynsmyndigheden 

senest 1 måned efter prøveudtagningen. 

 

Hvis de efterfølgende analyser viser, at 

der er overskridelser i forhold til 

gældende grundvandskvalitetskriterier og 

at værdierne er væsentlig forskellige fra 

prøven inden pladsen blev taget i drift, 

skal Struer Kommune øjeblikkelig 

orienteres, og der skal straks udtages en 

ny vandprøve til analyse. 

 

Overskrider den nye prøve også de 

gældende grundvandskvalitetskriterier, 

skal der udarbejdes en risikovurdering. 

 

Risikovurderingen skal indeholde forslag 

til at nedbringe eller hindre yderligere 

forurening i jord og grundvand. 

Risikovurderingen skal desuden indeholde 

et forslag til forsat drift, så udvaskningen 

stoppes. 

      3.7.18 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 2, når den samlede virksomhed 

omfattes som bilag 1-virksomhed. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Driftsjournal 

Belægninger og modtaget affald 

RMG19 

K206.20 

 Virksomheden skal føre en driftsjournal 

over: 

– Dato for og resultat af inspektioner samt 

evt. foretagne udbedringer af befæstede 

arealer, tætte belægninger, gruber mv. 

– Modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse og 

oplysning om hvordan det blev håndteret 

og bortskaffet. 

 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres 

mængden af hver af de oplagrede 

affaldsfraktioner.  

 

Driftsjournalen skal opbevares på 

virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

      3.7.19 Se oprindeligt vilkår nr. 3.4.1. og 

3.4.2. 

MG12 3.4.2 Virksomheden skal føre en driftsjournal 

over 

- Dato for og resultat af inspektioner 

samt evt. foretagne udbedringer af 

befæstede eller impermeable 

belægninger eller sumpe. 

- Modtaget affald, der ikke er omfattet 

af virksomhedens miljøgodkendelse, 

jf. vilkår 3.2.4, og oplysning om 

hvordan det blev håndteret og 

bortskaffet. 

      3.7.19  
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- Ved udgangen af hvert kvartal 

registreres mængden af hver af de 

oplagrede affaldsarter, for hvilke der 

er fastsat vilkår om maksimalt oplag, 

jf. vilkår 3.2.2. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på 

virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

Spildevand til oversprinklingsformål 

RMG19  Virksomheden skal føre en driftsjournal 

over: 

- Tidspunkt for tilsyn med 

opsamlingstank. 

- Tidspunkt for tømninger af 

opsamlingstank. 

- Mængden af oprenset materiale. 

- Hvilken virksomhed der har bortskaffet 

det oprensede materiale samt mængden 

heraf. 

- Tidspunkt for udtagning af 

spildevandsprøver samt resultaterne heraf. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på 

virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden 

      3.7.20  

Monitering af jord og grundvand 

RMG19  Virksomheden skal føre en driftsjournal 

over: 
- Tidspunkt for udtagning af prøve for 

monitering samt resultaterne heraf. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på 

virksomheden i mindst 5 år og skal være 

tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

      3.7.21 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 2, når den samlede virksomhed 

omfattes som bilag 1-virksomhed. 

Årsrapport 
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RMG19  Virksomheden skal en gang årligt, og 

senest tre måneder efter afslutning af 

virksomhedens regnskabsår, indsende en 

redegørelse til tilsynsmyndigheden, der 

beskriver resultaterne af det foregående 

års egenkontrol. 

      3.7.22 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 5. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Driftsforstyrrelser og uheld 

RMG19  Spild af olier og kemikalier skal straks 

opsamles og bortskaffes som farligt 

affald. 

      3.8.1  

RMG19  Virksomheden har underretningspligt, det 

vil sige, at virksomheden har pligt til at 

underrette tilsynsmyndigheden, hvis 

driftsforstyrrelser eller uheld medfører 

forurening eller fare for forurening. 

 

En skriftlig redegørelse for hændelsen 

skal være tilsynsmyndigheden i hænde 

senest 14 dage efter, at den er sket. Det 

skal fremgå af redegørelsen, hvilke tiltag 

der vil blive iværksat for at hindre 

lignende driftsforstyrrelser eller uheld i 

fremtiden. 

      3.8.2 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 10 og 11. 
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Oprindelse Oprin-

deligt 

vilkårs 

nr. 

Vilkårstekst U-

ænd

-ret 

Æn-

dret 

Ude-

ladt 

Nyt/ 

til-

føjet  

§ 33 § 

41a 

eller 

§ 

41b 

Nyt 

vil-

kårs 

nr. 

Bemærkninger 

Ophør 

RMG19 

K206.1 

 Ved driftsophør skal virksomheden 

forinden orientere tilsynsmyndigheden 

herom og træffe de nødvendige 

foranstaltninger for at undgå 

forureningsfare og for at efterlade stedet i 

tilfredsstillende tilstand. 

      3.9.1 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 21, 

stk. 1, nr. 12 og 13. 

 

RMG19  En redegørelse for disse foranstaltninger 

skal fremsendes til tilsynsmyndigheden 

senest 3 måneder, før driften ophører. 

      3.9.2  

RMG19  Redegørelsen skal som minimum 

indeholde oplysninger om: 

Tømning og rengøring af tankanlæg, 

rørføringer og procesanlæg, som aktuelt, 

eller på sigt, vil indebære en fare for 

forurening af jord, overflade- og/eller 

grundvand. 

Sikring af tankanlæg, rørføringer og 

procesanlæg mod utilsigtet brug. 

Rydning af udendørs arealer samt 

aflevering af virksomhedens affald. 

Ved mistanke om, at anlægget har 

medført forurening af jord og grundvand, 

skal redegørelsen endvidere indeholde et 

oplæg til undersøgelse heraf. 

      3.9.3  

RMG19  Virksomheden skal senest 4 uger efter helt 

eller delvist driftsophør anmelde dette til 

tilsynsmyndigheden med et oplæg til 

vurdering efter § 38 k, stk. 1 i 

jordforureningsloven. 

      3.9.4 Følger af 

godkendelsesbekendtgørelsens § 50. 
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RMG19  Den der er ansvarlig for virksomheden, 

skal ved endeligt ophør af virksomheden 

have fjernet alt oplag af affald, senest 3 

måneder efter, at driften er ophørt. 

 

Når virksomheden er rømmet, skal 

virksomheden skriftligt meddele dette til 

tilsynsmyndigheden. 

      3.9.5  
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